
 
 

UCHWAŁA NR XLVI.462.2023 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie przejęcia przez Gminę Lipnica Murowana od właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
gminy Lipnica Murowana wskazanych obowiązków w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. 2023r., poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 6a i art. 6b, w zw. z art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U.  2023 r., poz. 1469  
z późń. zm.), Rada Gminy Lipnica Murowana uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Lipnica Murowana przejmuje od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Lipnica Murowana, nie objętych kanalizacją sanitarną, wskazany w niniejszym paragrafie obowiązek usuwania 
nieczystości ciekłych ze zbiorników (szamb) oraz nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na terenie nieruchomości, do których 
możliwy jest dojazd ciągnika z beczką asenizacyjną na każdorazowy wniosek właściciela nieruchomości, 
zgłoszony telefonicznie do Urzędu Gminy Lipnica Murowana. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia  aby podmiot posiadający zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
nieczystości ciekłych, systematycznie usuwał nieczystości ciekłe ze zbiornika bezodpływowego i osadników, 
nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

2. Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się  
z częstotliwością uzależnioną od pojemności zbiornika bezodpływowego oraz liczby osób zamieszkałych 
nieruchomość wyposażoną w dany zbiornik, z zastrzeżeniem ust.1. 

3. Nieczystości ciekłe pochodzące z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową opłatę ponoszoną przez właścicieli nieruchomości za wykonywanie przez 
Gminę Lipnica Murowana przejętych obowiązków, o których mowa w § 1 w wysokości 157,40 zł netto plus 
podatek VAT w wysokości określonej przepisami odrębnym, tj. 170,00 zł brutto  za jednokrotny wywóz 
ścieków komunalnych w ilości do 5 m3. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 winna być uiszczona w terminie 14 dni po wykonaniu obowiązku przez 
Gminę, potwierdzonym przez właściciela nieruchomości i pracownika wykonującego przejęty przez Gminę 
obowiązek. 

3. Opłata nie uiszczona w terminie wskazanym w ust. 2 podlega ściągnięciu w trybie określonym 
w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 8420



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXII.326.2022 z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie przejęcia przez 
Gminę Lipnica Murowana od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Lipnica Murowana 
wskazanych obowiązków w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Damian Gaża 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8420


	UCHWAŁA NR XLVI.462.2023 RADY GMINY LIPNICA MUROWANA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-07T13:36:59+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




